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Til Københavns kommune socialudvalg

 

 

 

Vedr. den aktuelle situation på Vesterbro

 

 

 

Den komplekse situation omkring Cafe Dugnad med en lukning af cafeen over sommeren, 
samt den, fra i mandag iværksatte politiindsats, har allerede efter få dage kunne mærkes i 
gaderne på det øvrige Vesterbro. Konsekvenserne er beskrevet i et tidligere notat fra 
Mændenes Hjem

 

Mændenes Hjem har drøftet på hvilken måde man kan afhjælpe nogle af de problemer, som vil 
være over sommeren og sikkert også fremover og samtidig bidrage til en øget indsatsen.

 



Mændenes Hjem har allerede nu taget forholdsregler i sin daglige normering, så 
sommerperioden er godt normeret.. Enkelte medarbejdere har fået ændret ferie. 
Mændenes Hjem vil derfor kunne tage fra i forhold til at give hjemløse og misbrugere logi, 
men også være behjælpelig med at visitere misbrugere og hjemløse til henholdsvis botilbud 
og behandling. Omsorg og hjælp til at komme videre er overskrifterne for indsatsen.

Mændenes Hjem vil derfor sikkert på sine lønkontoer over sommer bruge flere penge end 
forventet.

 

Mændenes Hjem har sikret at kantinen er åben på alle hverdage hele sommeren. 
Mændenes Hjem har ikke og har ikke haft mulighed for at have åbent i kantinen i 
weekenderne. Det har der ikke været normering/penge til. Hvis man ønsker en yderligere 
åbning kræver det at man får penge til øget åbningstid.

 

Mændenes Hjem har desuden haft drøftelser med Socialforvaltningen, Sundhedsrummet, 
Center for opsøgende arbejde og Hjemløseenheden for at se på indsatsområder, der vil 
kunne afhjælpe situationen på Vesterbro.

 

Over sommeren vil der være en:

 

Forøget opsøgende gadeindsats af Hjemløse enheden. Dette er suppleret af 
Brobyggerprojektet på Mændenes Hjem
Center for opsøgende arbejde vil forestå en ekstra oprydningsindsats på Vesterbro. 
Dette er suppleret af den lokale indsats fra Mændenes Hjem og Brugerforeningens 
sprøjtepatrulje.
Sundhedsrummet og Mændenes Hjem sygeplejersker vil opprioritere en 
sundhedspædagogisk indsats for at få rygende kokainmisbrugere til at bruge 
natriumbikarbonat i stedet for salmiakspiritus
En praktisk sommerkoordination af indsatsen vil blive tilknyttet Mændenes Hjem med 
mulighed for at trække ikke blot på overstående indsatsområder, men også politiet, 
Teknik og Miljøforvaltningen m.m.

 

Mændenes Hjem håber på denne måde, at kunne bidrage til en øget indsats for brugerne i 
gaden og for beboerne på Vesterbro.
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